
Trwałość projektu

utrzymanie  efektów  rzeczowych  projektów  (inwestycji),  na
których realizację zostało udzielone dofinansowanie z funduszy
europejskich przez okres co najmniej 5 lat od zakończenia
realizacji projektu (w przypadku mikroprzedsiębiorców, małych
i średnich przedsiębiorców – przez okres co najmniej 3 lat). W
okresie  trwałości  inwestycji  nie  wolno  poddawać  istotnym
modyfikacjom.

Transfer technologii

jest to przekazanie informacji niezbędnych, aby jeden podmiot
był w stanie powielać pracę innego podmiotu. Informacja ta
występuje pod dwoma postaciami – o naturze technicznej (wiedza
inżynierska,  naukowa,  standardy)  oraz  procedur  (m.in.
prawnych, umowy o zachowaniu poufności, patenty, licencje).

Studium wykonalności

studium  przeprowadzone  w  fazie  przygotowania  projektu,
weryfikujące, czy dany projekt ma dobre podstawy do realizacji
i  czy  odpowiada  potrzebom  przewidywanych  beneficjentów;
studium powinno stanowić plan projektu; muszą w nim zostać
określone  i  krytycznie  przeanalizowane  wszystkie  szczegóły
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operacyjne  jego  wdrażania,  a  więc  uwarunkowania  handlowe,
techniczne,  finansowe,  ekonomiczne,  instytucjonalne,
społeczno-kulturowe oraz związane ze środowiskiem naturalnym;
studium  wykonalności  pozwala  na  określenie  rentowności
finansowej i ekonomicznej, a w rezultacie jasne uzasadnienie
celu realizacji projektu.

Rozwój zrównoważony

rozwój społeczno – ekonomiczny, zachowujący cechy trwałości w
długim okresie oraz nie działający destrukcyjnie na środowisko
w którym zachodzi.

Strategia Lizbońska

plan rozwoju Unii Europejskiej przyjęty w 2000 roku na okres
10  lat.  Celem  planu  było  uczynienie  Europy  najbardziej
rozwiniętym i najbardziej konkurencyjnym regionem na świecie.
Weryfikacja realizacji planu, która miała miejsce w 2004 roku
była jednak pesymistyczna, dlatego w roku 2005 odnowiono cele
Strategii, przyjęto nowe założenia. Kluczowym celem odnowionej
strategii lizbońskiej było stworzenie większej liczby lepszych
miejsc pracy. Docelowo, do 2010 roku powstać miało 20 mln
nowych miejsc pracy na terenie całej Unii Europejskiej poprzez
zwiększenie  elastyczności  siły  roboczej,  wysokiej  jakości
edukację i szkolenia, budowę gospodarki opartej na wiedzy oraz
pomoc skierowaną do osób o najniższych kwalifikacjach. Została
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zastąpiona Strategią Europa 2020.

Społeczeństwo informacyjne

społeczeństwo,  w  którym  towarem  staje  się  informacja
traktowana jako szczególne dobro niematerialne, równoważne lub
cenniejsze nawet od dóbr materialnych. Cechy charakterystyczne
społeczeństwa informacyjnego to:

wysoko rozwinięty sektor usług, przede wszystkim sektor
usług nowoczesnych (bankowość, finanse, telekomunikacja,
informatyka,  badania  i  rozwój  oraz  zarządzanie),  w
niektórych krajach w tym sektorze pracuje przeszło 80%
zawodowo  czynnej  ludności,  przy  czym  sektor  usług
tradycyjnych  przekracza  nieznacznie  10%,  gospodarka
oparta na wiedzy;
wysoki poziom skolaryzacji społeczeństwa;
wysoki  poziom  alfabetyzmu  funkcjonalnego  w
społeczeństwie;
postępujący proces decentralizacji społeczeństwa;
renesans społeczności lokalnej;
urozmaicanie życia społecznego wpływa na upodmiotowienie
społeczeństwa  i  tym  samym  kreowanie  społeczeństwa
otwartego.
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Różnorodność biologiczna

zróżnicowanie żywych organizmów występujących w ekosystemach,
w  obrębie  gatunku  i  między  gatunkami,  oraz  zróżnicowanie
ekosystemów. (źródło: ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
ochronie przyrody).

Rozwój regionalny

wzrost potencjału gospodarczego regionów oraz trwała poprawa
ich  konkurencyjności  i  poziomu  życia  mieszkańców,  co
przyczynia się do rozwoju społeczno-gospodarczego kraju.

Rozporządzenia

są formą stanowienia prawa UE o najsilniejszej mocy, mają one
powszechną moc obowiązującą. Są we wszystkich swych elementach
wiążące i po uchwaleniu obowiązują we wszystkich państwach
członkowskich UE.
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